
 

 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ  

засідання постійної комісії обласної ради  

з питань регламенту, депутатської діяльності,  

цифрового розвитку, інформаційної сфери,  

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО 

 

24 липня 2023 року                               м. Полтава                                           № 14 

 

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.  

 

Присутні члени комісії: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови 

постійної комісії, Лебедин Юрій Якович (у режимі відеоконференції), 

Тарашевська Світлана Казимирівна (у режимі відеоконференції) – члени 

постійної комісії.  

Відсутні члени комісії: Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної 

комісії. 

Склад комісії: 5 депутатів. Присутні – 4 особи. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні:  
 

Біленький  

Олександр Юрійович 

голова Полтавської обласної ради 

 

Коморна 

Леся Федорівна 

 

начальник Управління майном обласної ради 

 

Коломоєць  

Сергій Володимирович 

 

начальник Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної військової адміністрації 
 

Корецький 

Микола Борисович 

 

депутат Полтавської обласної ради восьмого 

скликання 
 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами – начальник відділу 

організаційного забезпечення діяльності ради 

виконавчого апарату обласної ради 
 

Лунін 

Дмитро Сергійович 

 

начальник Полтавської обласної військової 

адміністрації 
 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради  
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Носенко 

Владислав Володимирович 

Представник Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини у Полтавській області 
 

Панченко  

Ігор Ігорович 

 

заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 
 

Реутов 

Борис Олександрович 

 

заступник начальника Головного управління 

Національної поліції у Полтавській області 
 

Синявська 

Тамара Григорівна 

 

заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

 

заступник керуючого справами – начальник 

загального відділу виконавчого апарату обласної 

ради, депутат Полтавської обласної ради восьмого 

скликання 

 

Представники засобів масової інформації. 

 

Порядок денний:  

 

1. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної ради». 

2  Про проєкт рішення «Про Меморандум про міжрегіональну співпрацю 

між Полтавською обласною радою та Чернівецькою обласною радою». 

3. Про проєкт рішення «Про передачу «Інтегрованої системи 

відеоспостереження та відеоаналітики Полтавської області» з комунальної у 

державну власність». 

4. Про проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської обласної 

ради до Верховної Ради України щодо необхідності законодавчого обмеження 

діяльності в Україні релігійних організацій з центром в державі-агресорі 

(прийняття урядового законопроекту «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо діяльності в Україні релігійних організацій»)». 

5. Про проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської обласної 

ради до Верховної Ради України щодо припинення антиконституційних дій 

відносно Української Православної Церкви». 

6.  Про погодження кандидатури О. Сазонова для нагородження Почесною 

грамотою Верховної Ради України. 

7. Різне 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував прийняти 

порядок денний за основу та в цілому. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії за основу та 

в цілому. 
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

регламент роботи постійної комісії. 

 

Регламент роботи: 

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв., 

- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 

рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні постійної 

комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку 

денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного 

публічного оголошення про це під час засідання.  

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 

дотримання заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може 

призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 

проведення засідання постійної комісії утриматися від фото – та відеозйомок. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної 

ради». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєктом рішення 

передбачається вивести зі складу постійної комісії Полтавської обласної ради з 

питань паливно-енергетичного комплексу та використання надр Бабака Віталія 

Анатолійовича, затвердити склад постійної комісії у кількості 5 депутатів; 

вивести зі складу постійної комісії Полтавської обласної ради з питань аграрної 

політики та земельних відносин Сидоренка Івана Івановича, затвердити склад 

постійної комісії у кількості 9 депутатів; обрати до складу постійної комісії 

Полтавської обласної ради з питань житлово-комунального господарства, 

енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку Міщенка Михайла 

Івановича, затвердити склад постійної комісії у кількості 7 депутатів; обрати до 

складу постійної комісії Полтавської обласної ради з питань освіти, науки та 

культури Калюгу Ірину Олександрівну, затвердити склад постійної комісії у 

кількості 9 депутатів. 
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної 

ради». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про Меморандум про міжрегіональну 

співпрацю між Полтавською обласною радою та Чернівецькою обласною 

радою». 

 

Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, повідомив, що 

прийняття рішення створить сприятливі умови для поглиблення, зміцнення та 

розширення економічного, науково-технічного і культурного співробітництва 

між Полтавською та Чернівецькою обласними радами. 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, зазначила, що проєктом рішення 

передбачається затвердити Меморандум про міжрегіональну співпрацю між 

Полтавською обласною радою та Чернівецькою обласною радою. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови Полтавської обласної ради Біленького О.Ю., 

заступника керівника апарату – керуючого справами виконавчого апарату 

обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про Меморандум про міжрегіональну 

співпрацю між Полтавською обласною радою та Чернівецькою обласною 

радою». 

 

3. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про передачу «Інтегрованої системи 

відеоспостереження та відеоаналітики Полтавської області» з комунальної у 

державну власність». 

 

Коломоєць С.В., начальник Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної військової адміністрації, повідомив, що проєкт рішення 

передбачає передачу на баланс Головного управління Національної поліції у 

Полтавській області «Інтегрованої системи відеоспостереження та 
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відеоаналітики Полтавської області» (далі – Система). Зазначив, що реалізація 

рішення сприятиме забезпеченню найбільш оптимального використання 

Системи в умовах воєнного стану та після його закінчення. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію начальника Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної військової адміністрації Коломойця С.В. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про передачу «Інтегрованої системи 

відеоспостереження та відеоаналітики Полтавської області» з комунальної у 

державну власність». 

 

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської 

обласної ради до Верховної Ради України щодо необхідності законодавчого 

обмеження діяльності в Україні релігійних організацій з центром в державі-

агресорі (прийняття урядового законопроекту «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо діяльності в Україні релігійних організацій»)». 

 

 Біленький О.Ю., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

повідомив, що прийняття проєкту рішення зумовлене необхідністю 

законодавчого обмеження діяльності в Україні релігійних організацій з центром 

в державі-агресорі.  

 

ВИСТУПИЛИ:  

Ярошенко В.М., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

щодо кількості релігійних організацій з центром в державі агресорі. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, щодо діяльності релігійних 

організацій з центром в державі агресорі. 

Корецький М.Б., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

щодо доцільності прийняття вищезазначеного проєкту рішення. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання 

Біленького О.Ю. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської 

обласної ради до Верховної Ради України щодо необхідності законодавчого 
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обмеження діяльності в Україні релігійних організацій з центром в державі-

агресорі (прийняття урядового законопроекту «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо діяльності в Україні релігійних організацій»)». 

 

5. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської 

обласної ради до Верховної Ради України щодо припинення 

антиконституційних дій відносно Української Православної Церкви». 

 

 Корецький М.Б., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

повідомив, що прийняття рішення сприятиме в подальшому захисту прав та 

інтересів релігійних організацій, встановленню терпимісті між різними 

релігійними громадами. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Ярошенко В.М., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

щодо об’єднання православних церков. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії щодо приналежності 

Української Православної Церкви до московського патріархату. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання 

Корецького М.Б. взяти до відома. 

2. Не рекомендувати проєкт рішення «Про Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Верховної Ради України щодо припинення 

антиконституційних дій відносно Української Православної Церкви» до 

розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради восьмого скликання. 

 

Запропонував визначитися та проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 2, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 2. 

 

ВИРІШИЛИ: пропозиція не набрала необхідної кількості голосів для прийняття 

рекомендацій. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував інформацію 

депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання Корецького М.Б. взяти 

до відома. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0 

 

ВИРІШИЛИ: інформацію депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Корецького М.Б. взяти до відома. 
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6. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатури О. Сазонова для нагородження 

Почесною грамотою Верховної Ради України. 

 

Кульчинський М.Г, голова постійної комісії повідомив, що до Полтавської 

обласної ради надійшло звернення Територіальної організації громадської 

організації «Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства "Колос"» у 

Полтавській області щодо порушення клопотання перед Верховною Радою 

України про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України 

Сазонова Олега Юрійовича, депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання, директора Товариства з обмеженою відповідальністю «АгроАлікс».  

Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, зазначив, що        

Сазонов О.Ю. займається активною діяльністю із надання всебічної допомоги 

українським військовим та постраждалим внаслідок російської збройної агресії. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови Полтавської обласної ради Біленького О.Ю., голови 

постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового 

розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав 

учасників АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати пропозицію Територіальної організації громадської 

організації «Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства "Колос"» у 

Полтавській області та погодити кандидатуру Сазонова Олега Юрійовича, 

комерційного директора Товариства з обмеженою відповідальністю 

«АгроАлікс», депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання для 

нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України.  

3. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 

та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд сесії обласної ради 

восьмого скликання проєкт рішення з цього питання у встановленому порядку. 

 

7. Різне. 

У «Різному» виступив Представник Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини у Полтавській області Владислав Носенко з тезами 

щорічної доповіді Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини про 

стан додержання та захисту прав і свобод людини і громадянина в Україні у 

2022 році, яку планується заслухати на найближчому засіданні сесії обласної 

ради. 

 

 

Голова постійної комісії            Микола КУЛЬЧИНСЬКИЙ 


